



令和8年10月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

令和8年8月28日

上場会社名 株式会社キタック 上場取引所 東・名
コード番号 4707 URL <http://www.kitac.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中山 正子
問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 米山 正明 TEL 025(281)1111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 令和8年10月期第3四半期の連結業績(令和7年10月21日～令和8年7月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
8年10月期第3四半期	2,424	△4.9	158	△4.9	174	△7.3	141	△33.7
7年10月期第3四半期	2,549	9.5	166	△33.1	188	△33.4	213	11.2

(注) 包括利益 8年10月期第3四半期 198百万円(△20.5%) 7年10月期第3四半期 249百万円(17.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
8年10月期第3四半期	25.34	—
7年10月期第3四半期	38.20	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
8年10月期第3四半期	6,074	3,691	60.8
7年10月期	6,354	3,532	55.6

(参考) 自己資本 8年10月期第3四半期 3,691百万円 7年10月期 3,532百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
7年10月期	—	0.00	—	7.00	7.00
8年10月期	—	0.00	—	—	—
8年10月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 令和8年10月期の連結業績予想(令和7年10月21日～令和8年10月20日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	3,587	3.1	254	61.9	259	48.3	170	△21.2

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数(四半期累計)

8年10月期3Q	5,969,024株	7年10月期	5,969,024株
8年10月期3Q	368,575株	7年10月期	368,575株
8年10月期3Q	5,600,449株	7年10月期3Q	5,600,449株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(令和7年10月21日～令和8年7月20日)における我が国の経済は、雇用・所得環境の改善や政府による各種政策の効果により緩やかに回復しております。しかし、中東情勢や米国の通商政策をめぐる動向など外部環境は依然として不透明な状況が続いており、引き続き注意する必要があります。

こうしたなかで、当社グループを取り巻く市場環境は、自然災害の頻発化・激甚化に対応するハード・ソフトウェアによる防災・減災対策に加え、大きな社会問題となっている道路や下水道の管路施設等各種社会インフラの老朽化対策が推進されるなど、今後も引き続き需要が継続されることが予想されます。

また、「第1次国土強靱化実施中期計画」では令和8年度からの5年間で概ね20兆円強程度の事業規模を目指すこととされており、国内公共事業を取り巻く環境は底堅く推移していくことが見込まれます。

当社グループといたしましては、地域に密着した建設コンサルタントとして、「地質調査業」及び「建設コンサルタント業」で長年培った技術力を活かした提案力をもって、国土強靱化推進業務をはじめとする防災・減災対策や公共インフラの老朽化対策などの業務について、調査から設計までの一貫した総合力と環境分野も含む豊富な業務経験により、受注の確保に努めてまいりました。

このような取り組みの中での当社グループの当第3四半期連結累計期間の業績は、受注高22億6千8百万円(前年同期比14.6%減)、売上高24億2千4百万円(同4.9%減)、営業利益1億5千8百万円(同4.9%減)、経常利益1億7千4百万円(同7.3%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益1億4千1百万円(33.7%減)となりました。

セグメント別の業績は以下のとおりであります。

(建設コンサルタント事業)

建設コンサルタント事業の当第3四半期連結累計期間の業績は、完成業務収入21億2千3百万円(前年同期比6.9%減)、売上総利益7億3千5百万円(同2.7%減)となりました。

(WEBソリューション事業)

WEBソリューション事業の当第3四半期連結累計期間の業績は、完成業務収入1億5千9百万円(前年同期比26.0%増)、売上総利益1千7百万円(同9.8%増)となりました。

(不動産賃貸等事業)

不動産賃貸等事業の当第3四半期連結累計期間の業績は、不動産賃貸等収入1億4千1百万円(前年同期比0.9%増)、売上総利益3千8百万円(同5.5%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、60億7千4百万円(前連結会計年度末比2億7千9百万円減)となりました。

主な増減内訳は、現金及び預金(同1億9百万円増)、受取手形、完成業務未収入金及び契約資産(4億2千7百万円減)、賃貸資産(同4千2百万円減)等であります。

負債合計は、23億8千2百万円(前連結会計年度末比4億3千8百万円減)となりました。

主な増減内訳は、短期借入金(同3億円減)、業務未払金(同8千8百万円減)等であります。

純資産合計は、36億9千1百万円(前連結会計年度末比1億5千9百万円増)となりました。

主な増減内訳は、利益剰余金(同1億2百万円増)、その他有価証券評価差額金(同5千6百万円増)等であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

本資料に記載されている業績予想につきましては、令和7年12月4日付で公表しました令和8年10月期の業績予想から変更はありません。

なお、上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (令和7年10月20日)	当第3四半期連結会計期間 (令和8年7月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	155,778	265,060
受取手形、完成業務未収入金及び契約資産	1,404,018	976,137
電子記録債権	-	2,240
未成業務支出金	12,810	13,451
貯蔵品	9,345	9,627
その他	38,427	65,062
貸倒引当金	△3,495	-
流動資産合計	1,616,884	1,331,578
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	183,313	176,003
工具、器具及び備品（純額）	512,863	518,991
賃貸資産（純額）	919,986	877,377
土地	2,572,835	2,572,835
その他（純額）	93,097	112,838
有形固定資産合計	4,282,096	4,258,046
無形固定資産	54,426	40,420
投資その他の資産		
投資有価証券	312,633	403,903
繰延税金資産	62,556	11,327
その他	25,752	29,380
投資その他の資産合計	400,941	444,611
固定資産合計	4,737,465	4,743,078
資産合計	6,354,349	6,074,656
負債の部		
流動負債		
業務未払金	159,155	70,313
短期借入金	1,300,000	1,000,000
1年内返済予定の長期借入金	229,956	202,496
未払法人税等	63,728	604
未成業務受入金	96,814	104,349
賞与引当金	80,745	31,669
業務損失引当金	2,927	4,169
完成業務補償引当金	1,042	1,162
その他	265,333	323,894
流動負債合計	2,199,702	1,738,659
固定負債		
長期借入金	363,453	389,176
退職給付に係る負債	144,090	144,729
役員退職慰労引当金	68,553	69,153
その他	46,025	41,118
固定負債合計	622,122	644,178
負債合計	2,821,825	2,382,837

(単位：千円)

	前連結会計年度 (令和7年10月20日)	当第3四半期連結会計期間 (令和8年7月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	479,885	100,000
資本剰余金	306,201	686,086
利益剰余金	2,750,353	2,853,062
自己株式	△110,526	△110,526
株主資本合計	3,425,913	3,528,622
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	106,610	163,197
その他の包括利益累計額合計	106,610	163,197
純資産合計	3,532,524	3,691,819
負債純資産合計	6,354,349	6,074,656

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和6年10月21日 至 令和7年7月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和7年10月21日 至 令和8年7月20日)
売上高	2,549,235	2,424,919
売上原価	1,741,383	1,634,332
売上総利益	807,851	790,587
販売費及び一般管理費	641,575	632,533
営業利益	166,276	158,053
営業外収益		
受取利息	50	109
受取配当金	8,552	11,057
受取補助金	5,028	5,051
受取保険金	9,539	-
匿名組合投資利益	10,088	11,075
その他	4,685	7,752
営業外収益合計	37,944	35,045
営業外費用		
支払利息	13,549	17,884
社債利息	262	-
固定資産除却損	558	180
その他	1,354	383
営業外費用合計	15,724	18,448
経常利益	188,496	174,650
特別利益		
国庫補助金	142,031	22,128
特別利益合計	142,031	22,128
特別損失		
投資有価証券評価損	12,000	-
特別損失合計	12,000	-
税金等調整前四半期純利益	318,527	196,779
法人税、住民税及び事業税	85,973	40,926
法人税等調整額	18,626	13,940
法人税等合計	104,599	54,866
四半期純利益	213,928	141,912
親会社株主に帰属する四半期純利益	213,928	141,912

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和6年10月21日 至 令和7年7月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和7年10月21日 至 令和8年7月20日)
四半期純利益	213,928	141,912
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	35,682	56,586
その他の包括利益合計	35,682	56,586
四半期包括利益	249,610	198,498
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	249,610	198,498

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間において、令和8年1月16日開催の定時株主総会決議に基づき、令和8年3月1日付で減資の効力が発生いたしました。これにより、資本金が379,885千円減少し、この減少額全額をその他資本剰余金へ振り替えております。この結果、当第3四半期連結累計期間末における資本金が100,000千円、資本剰余金が686,086千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第3四半期連結累計期間(自 令和6年10月21日 至 令和7年7月20日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			
	建設コンサルタン ト事業	WEBソリューシ ョン事業	不動産賃貸等事業	計
売上高				
外部顧客への売上高	2,282,188	126,457	140,589	2,549,235
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—
計	2,282,188	126,457	140,589	2,549,235
セグメント利益	756,268	15,512	36,071	807,851

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の売上総利益と一致しております。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 令和7年10月21日 至 令和8年7月20日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			
	建設コンサルタン ト事業	WEBソリューシ ョン事業	不動産賃貸等事業	計
売上高				
外部顧客への売上高	2,123,763	159,358	141,797	2,424,919
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—
計	2,123,763	159,358	141,797	2,424,919
セグメント利益	735,515	17,032	38,039	790,587

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の売上総利益と一致しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和6年10月21日 至 令和7年7月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和7年10月21日 至 令和8年7月20日)
減価償却費	112,484千円	105,637千円